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Jeg kommer derefter til et Par  Be- 
mærkninger under Z ti, Postvæsenet, der ikke 
have fundet Udtryk i noget Ænd«ringsfor- 
slag, men støtter sig til Bemærkninger i 
Betænkningen efter Samraad med Ministe- 
ren. Der har først, som nævnt, været ført 
Samraad.iiied Hensyn til den før omtalte 
vestsjællaudske Post, som har fundet sit Ud- 
tryk i det af Ministeren stillede Forslag. 
Dernæst har der været ført Konference med 
Ministeren om Flytning af Poststationeni 
Holsted. Forholdet i Holsted er saaledes, 
at den nuværende Poststation er i Byen, 

«medens Brevsamlingsstedet er ved Holsted 
Banegaard, og der er fra en Del af Be- 
folkningens Side udtalt Onsket om, 
at Postkontoret maatte flyttes til Jern- 
banestationen. J  Udvalget udtalte den 
høitærede Minister, at chan vilde ind- 
hente nærmere Oplysniii er om Sagen, 
derfor har Konferencen il·e ført til noget 
Resultat. Jeg veed ikke, om den meget 
ærede Minister vil give os disse Oplysnin- 
Yr nu, eller om han nærmere vil forhandle 

agen med os mellem 2den og 3die Behand- 
ling; jeg henleder derfor blot nu Opmærk- 
somheden derpaa. « Der er ligeledes bleven 
ført Forhandling med Ministeren om Be- 
varelsen af Bælum Poststation. Bælum har 
tidligere været Poststatiom men det har 
været paatænkt at flytte Stationen til 
Tvingstrup Udvalget har ment, at den 
burde btiveiBælum, idet man efter nærmere 
Oplysninger har ment, at der var mere 
Grund til at bevare Bælum som Station, og 
jeg maa maaske med« det Samme udtale» at 
Ministeren har sagt, at det ikke var hans 
Hensigt at flytte den til Tvingstrup, men at 
bevare Stationen i Bælum. Ligeledes har 
der været ført Forhandlinger om Oprettelsen 
af en Poststation i Thim, og der er ogsaa 
opnaaet Enighed derom, idet Ministeren hari 
givet Udvalget Meddelelse om, at denne 
Station dog vilde være bleven oprettet næste 
Aar, men at han ikke havde Noget imod, at 
den allerede bliver oprettet i Aar, hvad en- 
ten nu Forslaget blev optaget under anden 
eller tredie Behandling. Udvalget har ment, 
at det var det Bedste, om Ministeren stillede 
Forslaget om Oprettelse af en Station i 
Thim til 3die Behandling. Med Hensyn til 
Landpostvæsenet henviser jeg til Betænkiiin- 
gen. Det fremgaar deraf, at der har fundet 
en ikke ganske motiveret Standsning Sted i 
Bestræbelserne for at gjennemføre en direkte 
Udbæring i Postdistrikterne Der er meddelt 
Udvalget et Kaart, og deraf fremgaar det, 
at en Del af Hjorring Amt, en Del af 
Aalborg Amt og en Del af Vestjylland endnu, 
er uden direkte Ombæring, skjøndt der i! 

Populationsforholdene og de lokale Forhold 
ikke er nogenIGrund til ikke at indføre denne 
Foranstaltning Den høitærede Minister har 
meddelt Udva get, at Distriktet Asaa-Aabybro 
allerede i Aar agtes optaget, men det er jo 
en betydelig mindre Del, end der efter Kaar- 
tet vilde kunne optages. Jeg tror, at der 
paa dette Oinraade har fundet en umotiveret 
Standsning Sted, jeg veed ikke hvad Grunden 
har været dertil, om det maaske har været 
politiske Grunde, men saa meget ei: sikkert, 
at der fra Befolkningens Side næres et 
Ønske og vistnok et fuldt begrundet Ønske 
om at fortsætte paa den Vei, som Jiiden- 
rigsminister Skeel slog ind paa, og som 
ogsaa er den rigtige. 

Derefter gaar jeg over til den Afdeling 
af § 6 der vedrører Telegrafvæsenet. Der 
findes kun 2 Æiidringsforslag vedrørende 
Telegrafvæsenet. Det sidste Æiidringsforslag 
er blot begrundet i, at man ikke er over- 
bevist om, at det er nødvendigt at give de 
Betjente eller Telegrafembedsmæiid, der nu 
ansættes ved det nye Telegrafanlæg paa 
Anholt 800 Kr. hver, idet man antager, at 
Telegraftjenesten der maa kunne besorges 
som et Apendix til ianden Tjeneste og derfor 
maa kunne skaffes betydeligt billigere Naar 
Summen er nægtet her, er det naturligvis 
ikke fordi Udvalget tror, at man kan faae 
denne Tjeneste gjort for Intet, men fordi 
man mener, at der mellem 2den og 3die Be- 
handling maa kunne opuaas Forstaaelse om, 
at den kan gjøres noget billigere. For Nv- 
rigt er Forslaget om Telegrafanlæg til An- 
holt stillet i Henhold til Forhandlinger med 
Udva get og er tiltraadt af dette. Det andet 
Forslag, der er stillet, vedrører Jndtægten 
af indenlandske Telegramnier. Anmærknin- 
gerne oplyse i saa Henseende, hvad vi for 
Resten have vidst, at der finder en stadig 
Nedgang Sted iTelegrafindkægten. Aiimærk- 
ningerne meddele der, at man har sø·t at 
gjøre sig det klart, hvorledes man skulde 

øde paa denne Nedgang i Jndtægterne 
Man bar der kunnet gaa een af to Veie, enten 
indskrænke Personalet og nedsætte Lønuin· erne 
eller ogsaa forøge Jndtægterne. Den første 
Vei, at bespare Udgifterne, og da navnlig 
ved en Indskrænkning af Lonniiigerne til 
Personalet o. s. v., anses for umulig, og 
man har da kun den Vei tilbage at forøge 
Jndtægterne. Men der indser man ogsaa, 
at en Forøgelse af Jndtægterne ved en 
betydelig Forhøielse af Telegramgebyrene er 
en Umulighed, idet man derved dels vilde 
vække almindelig Misfornoielse og dels ikke 
naae noget, idet Administrationen paa dette 
Oniraade, ligesom for nogle Aar siden paa 
Postvæsenets Omraade, med priselig Lang- 


